Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando: a) oficio encaminhado a

empresa EDP Bandeirante pelo Poder Executivo Municipal, bem como a resposta da concessionária, em virtude do objeto

do requerimento n° 1246/2017.

REQUERIMENTO N° 1774/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO. A) OFICIO
ENCAMINHADO A EMPRESA EDP BANDEIRANTE PELO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL, BEM COMO A RESPOSTA DA
CONCESSIONÁRIA, EM VIRTUDE DO OBJETO DO
REQUERIMENTO N° 1246/2017

PROTOCOLO GERAL N° 2012/2019
Data: 0/06/2019 - Horário: 11:21

1/27-p-: fio!,  rr!'le47.■ rÉ.)çai-

1111111111111111111
Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que este Vereador no dia 10 de abril de 2017 apresentou o requerimento n° 1246/2017, com a seguinte

ementa: "Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando manutenção junto aos postes de

iluminação pública do bairro Shangrilá, tendo em vista que diversos fios e cabos estarem pendurados em uma altura

baixa, o que pode ocasionar acidentes."

Considerando que em resposta a citado requerimento, protocolado nesta Egrégia Casa de Leis em 11 de maio de 2017, o

Poder Executivo assim afirmou: "(...) informamos conforme reportado pela Secretaria competente, que a empresa EDP

Bandeirante foi devidamente Oficiada para providências".

Considerando que até a presente data o problema relatado junto ao requerimento citado não foi solucionado.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando: a) oficio encaminhado a empresa EDP Bandeirante pelo Poder Executivo

Municipal, bem como a resposta da concessionária, em virtude do objeto do requerimento n° 1246/2017.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 10 de junho de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando manutenção

junto aos postes de iluminação pública do bairro Shangri-la, tendo em vista que diversos fios e cabos

estarem pendurados em uma altura baixa, o que pode ocasionar acidentes.

REQUERIMENTO N° 1246/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO MANUTENÇÃO
JUNTO AOS POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO BAIRRO
SHANGRI-LA. TENDO EM VISTA QUE DIVERSOS FIOS E CABOS
ESTAREM PENDURADOS EM UMA ALTURA BAIXA. O QUE PODE
OCASIONAR ACIDENTES.

PROTOCOLO GERAL N° 1463/2017
Data: 10/04/2017 - Horário: 1:33

111111111111911111

APROVADO

ABR. 2017

Vereador CrA Moura Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que junto aos postes de iluminação pública no bairro Shangri-la há diversos cabos e fios

com uma altura baixa, o que pode ocasionar acidentes.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando manutenção junto aos postes de

iluminação pública do bairro Shangri-la, tendo em vista que diversos fios e cabos estarem pendurados em

uma altura baixa, o que pode ocasionar acidentes.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 10 de abril de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

4014k PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 25 de Abril de 2017.

Ofício n.° 1308/2017 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n°  1246/2017, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita manutenção junto aos postes de iluminação pública do bairro Shangrilá,

informamos conforme reportado pela Secretaria competente, que a empresa EDP

Bandeirante foi devidamente Oficiada para providências.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000001629 - 2017 11/05/2017 10:42:40 AM

Interessado (a): PRESIDENTE VER. MAGRÃO

Assunto: Resposta ao Requerimento

11111111111111111111111

'soei Do ingues
Prefeito unicipal

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

AL

	Page 1
	Page 2
	Page 3